ii Quod clericus non aduocet in curia secularis.— 
Constituimus itaque quod aliquis clericus non 
aduocet in curia seculari. 

iij Quod omues hiles infra ii]. menses terminen-
tur.—Et omnes littes, quantecumque quantitatis 
uel conditionis fuerint, infra tres menses a tem
pore littis contestate penitus finiantur, nisi causa 
tcstium uel instrumentorum uel absencia judicis 
differre oportuerit. 

¡iij Quod piacila appcllationum infra ij. menses fi
niantur.—Volumus insuper quod omnium appel-
lationum placita in duos menses finiantur, nisi 
testes uel instrumenta uel alie probationes pro
duci debuerint que sint in locis remotis; et tunc 
detur dilacio ultra duos menses secundum loci 
distanciam. 

v Quod nullus clericus possit esse notarius.—Item 
statuimus quod nullus clericus portans coronam 
uel in sacris ordinibus constitutus sit publicus 
notarius, nec faciat instrumenta publica siue tes
tamenta aut cartas nupciales uel alicujus con
tractus, immo illa ab omni judicio et credulitate 
penitus repellantur. Et si post assumptum offi
cium tabellionatus clericus fiat uel coronam por-
tauerit tabellionatus officio priuetur. 

vj Quod nullus sii notarius nisi fuerit ciuis et eia-
tis xxv. anuorum.—Et nullus in scriptorem publi
cum statuatur nisi in eadem uilla uel suburbiis 
habuerit propium domicilium. Nec sit publicus 
notarius nisi vicesimum quintum annum excesse-
rit; et tunc vicario presentetur et a duobus litte¬ 
ratis juris de ejus sciencia scrutetur, et si suffi-
ciens ad iustrumenta conficienda inuenitur reci-
piatur, et juret se esse fidelem et legalem in suo 
officio. Data Valencie . i j . kalendas nouembris 
anno Domini M.CC.xl. séptimo. 

Signum Jacobi Dei gracia regis Aragonum, 

Majoricarum et Valencie, comitis Barellinone et 
Vrgelli et domini Montispesullani. 

Hujus rei testes sunt: G. de Podio, R. de 
Montepesullano, G. de Montechatano, Eximinus 
Petri, S . Martini de Oblitis. 

S igggnum Petri Andree scriptoris, qui man
dato domini regis, pro G. scriba notario suo, 
hoc scripsit loco die et anno prefixis. 

X I I 

iij nonas julii M CC xl ix 

Quod nulltts habitator Majoricarum non traha-
tur extra insulam pro aliquibus causis. 

^

O V E R I N T uniuersi quod nos Jacobus Dei 
gracia rex Aragonum, Majoricarum et 

_ Valencie, comes Barellinone et Vr
gelli et dominus Montispesullani, per nos et nos-
tros, staluimus, concedimus et indulgemus uobis 
uniuersis populatoribus et habitatoribus ciuitatis 
et totius insule regni Majoricarum, tam nostris 
quarti richorum hominuni, episcoporum et pre-
latorum et quorumlibet ordinum, et alterius cu-
juslibetdominii, et uestris, et eorum successoribus 
in perpetuum, quod pro aliquibus causis crimi-
nalibus uel ciuilibus non trahamini nec tenea-
mini mittere procuratorem uel aliquem extra in
sulam Majoricarum, nec alias respondere; set 
respondeatis et faciatis justicie complementum 
infra eandem insulam, per uos uel per procura
t o r s uel missos uestros, dominis quibus tenebi-
mini respondere. 

ij Quod officiates non emani possessiones.—Con
cedimus etiam et indulgemus uobis et uestris in 
perpetuum, quod tenens locum nostrum, uel ba-
julus, uel vicarius, uel ab eis aliquis substitutus, 
quamdiu fuerit in oficio isto, non emat aliquam 
possessionem seu rem immobilem, per se uel 
personam interpositam, nec in fraudeni istorum 
aliquid faciat, nec aliqua accio juris siue facti sibi 
fiat; et si factum fuerit, jure uel concessione nos
tra uel nostrorum non obtante, non valeat. 
iij Quod homines Majoricarum non teneanlur se 
redimere a dominis, si quos habuerint.—Nec tenea-
mini a dominis, si quos in Cathalonia uel alibi 
habuistis, redimere uos, nec eis aliquid dare, dum 
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Darago, de Malorques e de Valencia e comte de 
Barcelona e Durgel e senyor de Montpestler. 

Testimonis daquesta cosa son: en G. Despuyg, 
en R. de Montpesler, en G. de Moncada, Nexa-
men Periç, S. Marti Doblites. 

Sen 2j[ nyal den P. Andreu, escriua, qui per 
manamentdel senyor rey, per en G. escriua notai i 
seu, asso escriui el loch el dia e en layn damunt 
dits. 

X I I 

5 de juriol de 1249 

Que per ueguns plets no sien frets de la yla, 

« K ^ ^ ^ I J A I ' I K N tuyt que nos en Jacme per la 
f P < § 5 ^ gracia de Deu rey Darago, de Ma-
rTO^SBrrrl Iorques e de Valencia, compte de 
Barcelona e Durgel e senyor de Montpesler, per 
nos e per los nostres, establim e atorgam a uos 
tots pobladors e habitadors de la ciutat e de tota 
la yla de Malorques, axi nostres con de richs ho-
mens, de bisbes e de prélats e de qualsqueus 
placia ordens, e daltra qualqueus placia senyoria, 
e als uostres e als lurs successors per tots temps, 
que per alcuns pleyts criminals o ciuils no siats 
trets ne siats tenguts de trametre procurador ne 
altre missatge en alcun loch fora la yla de Ma
lorques, ne en altra manera respondre; mas res-
ponats e fassats compliment de dret enfre aquexa 
matexa yla, per uos o per procuradors o per mis-
satges uostres, als senyors als quais serets tenguts 
de respondre. 

ij Que officiais no compren possessions.—Atorgam 
encara a uos e als uostres per tots temps, que ti-
nent loch nostre o batlc 0 ueguer, o alcun subs-
tituyt dels, aytant con sera en aquest offici no 
compre neguna possessio ne cosa inmoble, per 
si ne per pressona entreposada, ne en frau da-
questes coses neguna cosa no faSsa, ne neguna 
acçio de dret ne de fet asi no fassa, e si fet sera 
per dret o per atorgament nostres 0 dels nostres, 
no contrastant, no uayla.